



**Amenajarea
stadionului provizoriu și
construcția blocului
gospodăresc (pentru
întreținere) situat în or.Vatra
str.Ștefan Vodă**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N° 160/16-1-1/2020

Lucrări de pregătire a terenului

Valoarea de deviz 9 213,37 lei

N° crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Defrisari				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	4,000	705,76 ----- 705,76	2 823,03 ----- 2 823,03
2	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	4,000	164,33 ----- 164,33	657,32 ----- 657,32
3	TsH79A	Stringerea crengilor la	100m2	0,600	17,87 -----	10,72 -----

1	2	3	4	5	6	7
		gramezi, specii: moi si tari			17,87	10,72
4	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,100	37,48 ----- 37,48	78,71 ----- 78,71
5	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	2,100	25,95 ----- 25,95	54,49 ----- 54,49
6	Trl1AG03G 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,930	43,24 ----- 43,24	83,46 ----- 83,46
7	Trl1AG03J 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - descarcarea prin aruncare din auto categoria 2	t	1,930	17,30 ----- 17,30	33,39 ----- 33,39
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	2,100	29,68 ----- 0,00	62,33 ----- 0,00
		Total Capitolul 1. Defrisari Inclusiv salariu				3 803,45 3 741,13
		2. Capitolul 2. Demontari				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,000	368,91 ----- 92,26	368,91 ----- 92,26
10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	35,000	18,45 ----- 18,45	645,79 ----- 645,79
11	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3	100 m3	0,026	11 759,10 ----- 576,60	305,74 ----- 14,99
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	6,300	29,68 ----- 0,00	186,98 ----- 0,00
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,026	144,52 ----- 21,95	3,76 ----- 0,57

1	2	3	4	5	6	7
14		Nota: Volumul si costul materialelor recuperabile se aproba in timpul lucrarilor prin act bilateral intre antreprenor si beneficiar	buc	0,000	0,00 ----- 0,00	0,00 ----- 0,00
		Total Capitolul 2. Demontari Inclusiv salariu				1 511,19 753,61

		Total		5 314,63
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 011,32
		Transportarea materialelor	7,00 %	0,00
		Total	100,00 +	6 325,95
		Cheltuieli de regie	14,50 %	917,26
		Total	100,00 +	7 243,21
		Beneficiul	6,00 %	434,59
		Total	100,00 +	7 677,81
		TVA	20,00 %	1 535,56
				9 213,37
		Total deviz:		-----
		Inclisiv salariu		4 494,74

Întocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)